
 
 

UCHWAŁA NR VII.47.2024 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stromcu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 799) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stromcu zatwierdzony 
uchwałą Nr II/13/98 Rady Gminy Stromiec z dnia 5 listopada 1998 r. ze zmianami wprowadzonymi uchwałą 
Nr XXIII 131/08 Rady Gminy Stromiec z dnia 30 października 2008 r., uchwałą Nr IV.30.2011 Rady Gminy 
Stromiec z dnia 18 lutego 2011 r., uchwałą Nr XVII.125.2012 Rady Gminy Stromiec z dnia 19 czerwca 
2012 r., uchwałą Nr XI.79.2019 Rady Gminy Stromiec z dnia 29 listopada 2019 r., który otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwały Nr II/13/98 Rady Gminy Stromiec 
z dnia 5 listopada 1998 r. ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr XXIII 131/08 Rady Gminy Stromiec 
z dnia 30 października 2008 r., uchwałą Nr IV.30.2011 Rady Gminy Stromiec z dnia 18 lutego 2011 r., 
uchwałą Nr XVII.125.2012 Rady Gminy Stromiec z dnia 19 czerwca 2012 r., uchwałą Nr XI.79.2019 Rady 
Gminy Stromiec z dnia 29 listopada 2019 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
 
 

Michał Ziółkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 11338



Załącznik do uchwały Nr VII.47.2024 

Rady Gminy Stromiec 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W STROMCU 

I.  Nazwa, siedziba, teren działania. 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stromcu realizuje świadczenia z zakresu 
podstawowej opieki zdrowotnej w gminie Stromiec i jest gminną osobą prawną. 

§ 2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stromcu (dalej SP ZOZ lub Zakład) jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r., poz. 799) 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.) 

3. Porozumienia zawartego w dniu 14 stycznia 1997 r. pomiędzy Wojewodą Radomskim, a Zarządem 
Gminy w sprawie wykonywania przez gminę niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących 
zdrowia. 

4. Uchwały Rady Gminy w Stromcu Nr II/12/98 z dnia 5 listopada 1998 r. w sprawie przekształcenia 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

§ 3. Siedzibą Zakładu jest budynek Ośrodka Zdrowia w Stromcu ul. Nowa 10. 

§ 4. Zakład używa pieczęci podłużnej następującej treści: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Stromcu. 

II.  Cele i zadania Zakładu oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych.  

§ 5. Celem Zakładu jest: 

- zapewnienie opieki zapobiegawczo – leczniczej dla ludności zamieszkałej stale lub czasowo na obszarze 
działania Zakładu oraz pracownikom jednostek organizacyjnych gminy, 

- promocja zdrowia 

§ 6. Do zadań Zakładu należą w szczególności: 

1. Udzielenie porad lekarskich w ramach zgłaszalności spontanicznej i porad w domu chorego. 

2. Dokonywania oceny stanu zdrowia ludności oraz określanie potrzeb w zakresie ich zaspokajania. 

3. Objęcie opieką zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w ciąży oraz chorych 
wymagających opieki medycznej, a także prowadzenie badań profilaktycznych. 

4. Prowadzenie czynnego poradnictwa, szczególnie w odniesieniu do populacji: 

- chorych z chorobami społecznymi i cywilizacyjnymi, 

- narażonych na szkodliwości lub uciążliwości środowiska pracy, 

- innych chorych i chorych przewlekle, których stan zdrowia wymaga systematycznej opieki. 

5. Orzekanie o stanie zdrowia w tym o czasowej niezdolności do pracy oraz prowadzenia innej działalności 
orzeczniczej. 

6. Szerzenie oświaty zdrowotnej, w szczególności prowadzenie szczepień ochronnych, rutynowych 
i doraźnych. 

7. Organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach klęsk żywiołowych, katastrof, 
epidemiologicznego szerzenia się chorób itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11338



8. Do zadań Zakładu mogą należeć czasowo czynności inne nie wymienione wyżej, a wynikające 
z bieżących potrzeb zdrowotnych lub medyczno – społecznych zalecanych do wykonania przez administrację 
rządową. 

9. Czynności z zakresu zaopatrywania pacjentów w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

§ 7. Zadania wymienione w §6 realizowane będą przez osoby wykonujące zawód medyczny. 

§ 8. Zakład prowadzi rejestr usług medycznych. 

§ 9. Zakład funkcjonuje w oparciu o następujące główne zasady: 

1. Ciągłość i kompleksowość opieki. 

Pod podjęciem tym należy rozumieć udzielenie pacjentowi świadczeń zdrowotnych, profilaktycznych, 
diagnostycznych, leczniczych przez tego samego lekarza zarówno w domu jak i w ambulatorium oraz 
koordynacja nad procesem leczenia w innych placówkach. Polega to między innymi na ustalaniu terminów 
wizyt w poradniach specjalistycznych, traktowanie tych wizyt jako konsultacji, prowadzenie hospitalizacji 
domowej. 

2. Zakres świadczeń. 

W zakres świadczeń Zakładu wchodzą podstawowe świadczenia profilaktyczno – lecznicze z dziedziny 
medycyny ogólnej. 

Podstawowe świadczenia mogą być rozszerzone, a umiejętności jakie lekarze mogą zdobyć w trakcie 
procesu kształcenia i dokształcania w ramach specjalizacji w dziedzinie medycyny rodzinnej. Podstawowym 
warunkiem realizacji tej zasady jest poza kwalifikacjami doposażenie placówek w aparaturę i sprzęt medyczny 
EKG, USG, zestaw narzędzi do małej chirurgii itp. według wykazu zatwierdzonego przez Ministra Zdrowia 
może doposażyć Zakład w aparaturę z zakupów centralnych, która będzie szła w ślad za lekarzami, którzy zdali 
egzamin z medycyny rodzinnej lub są specjalistami II stopnia medycyny ogólnej. 

3. Jakość świadczeń. 

Różne formy oceny jakości to kontrole nadzoru specjalistycznego oraz samorządu lekarskiego, a także ilości 
skarg i interwencji będących wyrazem opinii pacjentów o świadczonych usługach. Można brać pod uwagę takie 
wskaźniki jak ilość skierowań do poradni specjalistycznych, ilość wezwań pogotowia ratunkowego, stopień 
wykorzystania badań dodatkowych, działalność profilaktyczną. 

4. Poprawa dostępności. 

Dostosowanie godzin pracy placówek ośrodka zdrowia do potrzeb podopiecznych oraz wykonywania wizyt 
domowych do zachorowań, przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. 

§ 10. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie na 
zasadach określonych odrębnie lub w umowie cywilnoprawnej. 

§ 11. Za świadczenia zdrowotne udzielane osobie znajdującej się w stanie nietrzeźwości Zakład pobiera 
opłatę niezależnie od uprawnień do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, jeżeli jedyną i bezpośrednią 
przyczyną udzielonego świadczenia było zdarzenie spowodowane stanem nietrzeźwości tej osoby. 

§ 12. Przy ustalaniu opłat za świadczenia zdrowotne udzielane osobom ubezpieczonym stosuje się ceny 
urzędowe, jeżeli przepisy odrębne przewidują odpłatność za ich udzielenie. 

§ 13. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielane osobom nieuprawnionym ustala Dyrektor 
Zakładu, w którym świadczenie jest udzielane. 

§ 14. Rada Gminy może udzielać zamówienia na świadczenie zdrowotne: 

- niepublicznemu zakładowi opieki zdrowotnej, 

- osobie wykonującej zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki, 

- osobie legitymującej się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych 
w określonym zakresie lub w określonej dziedzinie medycyny, która dysponuje lokalem oraz aparaturą 
i sprzętem medycznym odpowiadającym wymaganiom przewidzianym dla zakładów opieki zdrowotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11338



III.  Organy i struktura organizacyjna Zakładu w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności 
odwołania członków Rady Społecznej.  

§ 15. Organami Zakładu są: 

1. Dyrektor 

2. Rada Społeczna 

§ 16. W skład Zakładu wchodzą następujące jednostki organizacyjne: 

01- Gminny Ośrodek Zdrowia w Stromcu 

Komórki: 

001 – Poradnia lekarza POZ, 

002 – Gabinet pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej, 

005 – Gabinet medycyny szkolnej, 

007 – pusty (wcześniej gabinet stomatologiczny), 

008 – Gabinet zabiegowy, 

009 - Punkt pobrań materiałów do badań, 

010 – Punkt szczepień, 

014 – Gabinet położnej środowiskowej – rodzinnej, 

02 – Wiejski Ośrodek Zdrowia w Dobieszynie 

Komórki: 

003 – Poradnia lekarza POZ, 

004 – Gabinet pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej, 

006 – Gabinet medycyny szkolnej, 

011 – Gabinet zabiegowy, 

012 – Punkt szczepień, 

013 – Punkt poboru materiałów do badań. 

§ 17. Organizację i zasady udzielania świadczeń zdrowotnych w Zakładzie określa regulamin 
organizacyjny określony przez Dyrektora zgodnie z treścią art. 24 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

§ 18. Dyrektor kieruje działalnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i reprezentuje 
go na zewnątrz. 

§ 19. Dyrektor Zakładu podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za 
nie odpowiedzialność. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor korzysta z opinii właściwych organów 
i organizacji w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 20. Rada Społeczna jest organem inicjującym, opiniodawczym i doradczym w SP ZOZ w Stromcu. 

§ 21. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1. przedstawienie Radzie Gminy wniosków i opinii w sprawach: 

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia zdrowotne, 

b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

c) związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub ograniczeniem 
działalności, 

d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród, 

e) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie Zakładem z Dyrektorem Zakładu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11338



2. przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

3. uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie go do zatwierdzenia Radzie Gminy, 

4. zatwierdzenie regulaminu organizacyjnego Zakładu, 

5. dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 
Zakładu z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

6. przedstawienie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w którego imieniu 
Rada Społeczna wykonuje swoje zadania, 

7. wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie Zakładu. 

§ 22. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1. wójt lub osoba przez niego wyznaczona – jako przewodniczący, 

2. jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody 

b) przedstawiciele wyłonieni przez radę gminy – 4 osoby. 

§ 23. 1. Kadencja Rady Społecznej jest równa kadencji Rady Gminy Stromiec. Po upływie kadencji Rada 
Społeczna wykonuje swoje obowiązki do czasu powołania nowej rady, jednak nie dłużej niż przez trzy 
miesiące. 

2. Odwołanie członków Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 

2) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność 
konkurencyjną wobec SP ZOZ w Stromcu; 

3) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe; 

4) zaistnienia przyczyn określonych w przepisach prawa, uniemożliwiających zasiadanie w Radzie 
Społecznej, w szczególności podjęcie zatrudnienia w SP ZOZ w Stromcu; 

5) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 
okres tej nieobecności obejmuje dwa kolejne posiedzenia Rady Społecznej. 

§ 24. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych Zakładu. 

§ 25. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć przedstawiciele Okręgowej Izby 
Lekarskiej oraz Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. 

§ 26. Tryb pracy Rady Społecznej określa regulamin ustalony na pierwszym posiedzeniu nowo powołanej 
rady. 

IV.  Forma gospodarki finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stromcu.  

§ 27. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności 
leczniczej. 

2. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu. 

§ 28. 1. Zakład gospodaruje samodzielnie przydzielonym lub nabytym mieniem. 

2. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego Zakładu lub też wniesienie tego majątku do 
spółek lub fundacji wymaga zgody Rady Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11338



§ 29. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1. Z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) Rady Gminy lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 

c) instytucji ubezpieczeniowych, 

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

e) innych zakładów opieki zdrowotnej, 

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenie nie przysługuje w ramach ubezpieczenia. 

§ 30. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe na: 

1. realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz 
promocję zdrowia, 

2. pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne, 

3. inwestycje w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

4. wykonanie dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki 
zdrowotnej, w przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonania zobowiązań międzynarodowych, 

5. cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów, 

V.  Postanowienia końcowe.  

§ 31. Zakład podlega wpisaniu do Krajowego Rejestru Sądowego i posiada osobowość prawną. 

§ 32. Dokonanie zmian w statucie nastąpi w trybie właściwym do jego nadania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
 
 

Michał Ziółkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11338


	UCHWAŁA NR VII.47.2024 RADY GMINY STROMIEC z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTSAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKIZDROWOTNEJ W STROMCU
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	tir. 1 (3) w zał.1 § 6 ust. 4
	tir. 2 (4) w zał.1 § 6 ust. 4
	tir. 3 (5) w zał.1 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	tir. 1 (6) w zał.1 § 14
	tir. 2 (7) w zał.1 § 14
	tir. 3 (8) w zał.1 § 14
	cyf. rz. III w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 15
	ust. 2 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1
	§ 19 w zał.1
	§ 20 w zał.1
	§ 21 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 21
	lit. a w zał.1 § 21 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 21 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 21 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 21 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 21 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 21
	lit. a w zał.1 § 21 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 21 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 21 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 21 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 21
	ust. 4 w zał.1 § 21
	ust. 5 w zał.1 § 21
	ust. 6 w zał.1 § 21
	ust. 7 w zał.1 § 21

	§ 22 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 22
	ust. 2 w zał.1 § 22
	lit. a w zał.1 § 22 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 22 ust. 2


	§ 23 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 23
	pkt 1 w zał.1 § 23 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 23 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 23 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 23 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 23 ust. 2


	§ 24 w zał.1
	§ 25 w zał.1
	§ 26 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 26

	§ 27 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 27

	§ 28 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 28

	§ 29 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 29
	lit. a w zał.1 § 29 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 29 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 29 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 29 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 29 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 29 ust. 1


	§ 30 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 30
	ust. 2 w zał.1 § 30
	ust. 3 w zał.1 § 30
	ust. 4 w zał.1 § 30
	ust. 5 w zał.1 § 30
	cyf. rz. V w zał.1 § 30 ust. 5


	§ 31 w zał.1
	§ 32 w zał.1


		2024-11-25T10:40:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




